INDICAÇÃO Nº 1314 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da

Administração Pública a construção de um quebra-molas ou redutor de velocidade, na

Rua Argentina Grossi Tonini, no bairro Pão de Açúcar.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se faz necessária devido ao grande

número de veículos que trafegam em alta velocidade na via citada acima, colocando em

risco a vida dos moradores e pedestres que a utilizam. Portanto, é necessário o quebra-

molas ou redutor de velocidade afim de evitar acidentes.

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M5M1T6W9U5C3X5B3
		2020-08-31T16:55:08-0300